

PROTOKÓŁ 6.2018
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
w dniu 29 maja 2018 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności, Sekretarz Gminy, Kierownik GOPS.

Tematem posiedzenia było zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII.81.2015 Rady Gminy Miłki z dnia 3 września 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłkach oraz ocena przygotowania do sezonu turystycznego.

Kierownik GOPS przedstawiła Komisji ocenę zasobów pomocy społecznej (mat. w zał. do prot.). Jest to sprawozdanie przygotowywane co roku przez kierowników GOPS. Ocena ta ma służyć planowaniu budżetu na przyszły rok. Budżet GOPS w ciągu dwóch ostatnich lat podwoił się. Główną tego przyczyną są środki przeznaczone na program 500+.

Odnosnie zmian statutu Kierownik GOPS wyjaśniła, że są one konieczne z uwagi na to, że doszły nam nowe zadania np. obsługa programu 500+. Weszły też w życie nowe przepisy, przez co musimy uaktualnić statut.

Uwag nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Odnosnie przygotowania do sezonu turystycznego pracownik urzędu przedstawił notatkę dot. wymienionego tematu (mat. w zał. do prot.). W Jagodnym Wielkim oddano do użytku nowy pomost. W Jagodnym Małym i w Rudzie trwają prace przygotowawcze do budowy pomostów. Pomosty są też w miejscowościach: Wyszowate, Rydzewo, Konopki Wielkie, Kleszczewo. Sołtysi zgłaszają nam potrzeby w zakresie bieżących remontów pomostów. Przygotowywany jest również pomost w Miłkach.

W miejscowościach na terenie gminy nie ma wydzielonych kąpielisk, gdyż wiąże się to z koniecznością zatrudnienia ratowników.

Sekretarz dodała, że można wyznaczyć okazjonalne miejsca do kąpieli (na okres do 30 dni). Jednak, aby takie miejsce powstało należy dokonać odpowiedniego zgłoszenia, następnie rada gminy musiałaby podjąć stosowną uchwałę, stanowiącą akt prawa miejscowego (uchwała wymaga opinii Wód Polskich). W miejscach, gdzie mamy pomosty będziemy musieli najprawdopodobniej ustawić znaki o zakazie kąpieli.

Józef Dominiuk powiedział, że w takim przypadku policja będzie mogła nakładać mandaty karne za łamanie zakazu.

Pracownik urzędu dodał, że miejsca rekreacyjne przy jeziorach są porządkowane przez mieszkańców.

Józef Dominiuk zwrócił się z wnioskiem o naprawę drogi do jeziora w Konopkach Wielkich.

Pracownik urzędu powiedział, że przekaże ten wniosek.

Pracownik urzędu dodał, że w tym roku planowane jest rozpoczęcie inwestycji pn. Mazurska Pętla Rowerowa.

Józef Dominiuk zauważył, że kwestia Pętli pojawiała się już w poprzedniej kadencji.

Sekretarz wyjaśniła, że inicjatorem tej inwestycji jest Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie 2020. Wielokrotnie zmieniała się koncepcja.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji w dniu 29 maja 2018 r.

Prot.
Angelika Trynkiewicz

Przewodniczący Komisji

Józef Dominiuk